Rua Gomes Barbosa, nº 942 – Sala 801, Centro

36.570-101 – Viçosa – Minas Gerais

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA
MATA DE MINAS GERAIS

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL

 CNPJ: 10.331.797/0001-63

www.cisab.com.br

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA
RETIFICAÇÃO DO EDITAL – CISAB ZONA DA MATA Nº 002/2020

O Presidente do CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO DA ZONA DA

MATA DE MINAS GERAIS – CISAB ZONA DA MATA, no uso de suas atribuições, torna pública

a retificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2020, destinado a selecionar

candidatos para contratação temporária de pessoal para o quadro de funcionários por período

determinado, com vistas a garantir o funcionamento das atividades da autarquia intermunicipal,

conforme a seguir:

1. DA AVALIAÇÃO OBJETIVA DOS CONHECIMENTOS REQUISITADOS NO CARGO

1.1 Fica alterado o item 4.2 do Edital, que passa a vigorar com a redação a seguir:

4.2 A Avaliação objetiva dos conhecimentos requisitados no cargo acontecerá nos
dias 11, 12 e 13 de maio de 2020, às 09:00hs, no endereço do CISAB, sito à Rua
Gomes Barbosa, 942, sala 801, Centro, Viçosa - MG, seguindo as orientações de
rodízio de CPF, estabelecido no Decreto Municipal nº 5.450/2020, conforme
ANEXO III (cronograma geral) desse edital.

2. DA ENTREVISTA

2.1 Fica alterado o item 5.2 do Edital, que passa a vigorar com a redação a seguir:

5.2. As entrevistas acontecerão nos dias 25, 26 e 27 de maio de 2020, seguindo as

orientações de rodízio de CPF, estabelecido no Decreto Municipal nº 5.450/2020, e

conforme estabelecido no ANEXO III (cronograma geral) desse edital, no endereço

do CISAB, sito à Rua Gomes Barbosa, 942, sala 801, Centro, Viçosa - MG. Os

horários serão enviados para o e-mail informado pelo candidato no ato da inscrição

e divulgados no site, juntamente do resultado da etapa anterior.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital.

Viçosa-MG, 30 de Abril de 2020.

Ângelo Chequer
Presidente do CISAB-ZM

Rua Gomes Barbosa, nº 942 – Sala 801, Centro

36.570-101 – Viçosa – Minas Gerais

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA
MATA DE MINAS GERAIS

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL

 CNPJ: 10.331.797/0001-63

www.cisab.com.br

ANEXO III
CRONOGRAMA ALTERADO

EVENTO DATA/PERÍODO LOCAL

Publicação do edital 06/03/2020
www.cisab.com.br/concursos-

e-processos-seletivos

Prazo para
questionamentos e

Impugnação ao edital
06/03/2020 a 10/03/2020

Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Básico da Zona
da Mata de Minas Gerais –
CISAB Zona da Mata, Rua
Gomes Barbosa, 942, 801
Bairro Centro, cidade de

Viçosa/MG, CEP 36570-101

Inscrição 12/03/2020 a 20/03/2020

Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Básico da Zona
da Mata de Minas Gerais –
CISAB Zona da Mata, Rua
Gomes Barbosa, 942, 801
Bairro Centro, cidade de

Viçosa/MG, CEP 36570-101

Divulgação dos inscritos
no Processo seletivo

23/03/2020

www.cisab.com.br/concursos-
e-processos-seletivos

Divulgação dos
selecionados para

próxima etapa -
Pontuação dos

currículos e classificação
e desclassificação.

25/03/2020
www.cisab.com.br/concursos-

e-processos-seletivos

Publicação do aviso de
retomada e retificação

do edital
30/04/2020

www.cisab.com.br/concursos-
e-processos-seletivos

Prazo para interposição
de recurso quanto a
análise de currículo.

04/05/2020 e 05/05/2020

Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Básico da Zona
da Mata de Minas Gerais –
CISAB Zona da Mata, Rua
Gomes Barbosa, 942, 801
Bairro Centro, cidade de

Viçosa/MG, CEP 36570-101

Divulgação do resultado
da análise dos recursos
e publicação de lista de

classificados para
próxima etapa

07/05/2020
www.cisab.com.br/concursos-

e-processos-seletivos

Avaliação dos
conhecimentos dos

requisitos específicos

11/05/2020, 12/05/2020
e 13/05/2020

Verificar rodízio de
CPF, conforme Decreto

Municipal
09:00hs

Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Básico da Zona
da Mata de Minas Gerais –
CISAB Zona da Mata, Rua
Gomes Barbosa, 942, 801
Bairro Centro, cidade de

Viçosa/MG, CEP 36570-101

Lista da classificação 13/05/2020 www.cisab.com.br/concursos-

http://www.cisab.com.br/
http://www.cisab.com.br/
http://www.cisab.com.br/
http://www.cisab.com.br/

Rua Gomes Barbosa, nº 942 – Sala 801, Centro

36.570-101 – Viçosa – Minas Gerais

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA
MATA DE MINAS GERAIS

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL

 CNPJ: 10.331.797/0001-63

www.cisab.com.br

após Avaliação dos
conhecimentos dos

requisitos específicos

Á tarde e-processos-seletivos

Prazo para interposição
de recursos quanto a

Avaliação dos
conhecimentos dos

requisitos específicos

14/05/2020 e 15/05/2020

Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Básico da Zona
da Mata de Minas Gerais –
CISAB Zona da Mata, Rua
Gomes Barbosa, 942, 801
Bairro Centro, cidade de

Viçosa/MG, CEP 36570-101

Divulgação do resultado
da análise dos recursos
e publicação de lista de

classificados para
próxima etapa

19/05/2020
www.cisab.com.br/concursos-

e-processos-seletivos

Entrevistas

25/05/2020, 26/05/2020
e 27/05/2020 -

Verificar rodízio de
CPF, conforme Decreto

Municipal
Horário a ser divulgado

com a lista dos
classificados.

Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Básico da Zona
da Mata de Minas Gerais –
CISAB Zona da Mata, Rua
Gomes Barbosa, 942, 801
Bairro Centro, cidade de

Viçosa/MG, CEP 36570-101

Resultado preliminar 27/05/2020
www.cisab.com.br/concursos-

e-processos-seletivos

Prazo para Interposição
de recurso do resultado

preliminar
28/05/2020 e 29/05/2020

Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Básico da Zona
da Mata de Minas Gerais –
CISAB Zona da Mata, Rua
Gomes Barbosa, 942, 801
Bairro Centro, cidade de

Viçosa/MG, CEP 36570-101

Divulgação do resultado
da análise dos recursos

e publicação do
resultado final

02/06/2020

Diário Oficial do Estado e no
site

www.cisab.com.br/concursos-
e-processos-seletivos

Prazo final para
apresentação de
documentação e

assinatura do contrato

10/06/2020

Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Básico da Zona
da Mata de Minas Gerais –
CISAB Zona da Mata, Rua
Gomes Barbosa, 942, 801
Bairro Centro, cidade de

Viçosa/MG, CEP 36570-101

Previsão de início de
atividades

15/06/2020

Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Básico da Zona
da Mata de Minas Gerais –
CISAB Zona da Mata, Rua
Gomes Barbosa, 942, 801
Bairro Centro, cidade de

Viçosa/MG, CEP 36570-101

      As datas desse cronograma estão sujeitas a alterações.

http://www.cisab.com.br/
http://www.cisab.com.br/
http://www.cisab.com.br/